COMISSÃO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA, COMUNICAÇÃO E INFORMÁTICA

REQUERIMENTO Nº             , DE 2016

(Do Sr. Sandro Alex)

Requer a realização de audiência pública para
debater o Projeto de Lei nº 5.276, de 2016, que “dispõe
sobre o tratamento de dados pessoais para a garantia
do livre desenvolvimento da personalidade e da
dignidade da pessoa natural”.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência que, nos termos regimentais, ouvido o

Plenário desta Comissão, a realização de audiência pública  para  debater o  Projeto

de Lei nº 5.276, de 2016, que “dispõe sobre o tratamento de dados pessoais para a

garantia do livre desenvolvimento da personalidade e da dignidade da pessoa

natural”, com os seguintes convidados:

  - Sr. Efraim Kapulski,  Presidente da Associação Brasileira de
Marketing Direto -  ABEMD;

- Sr. Paulo Melo, Diretor de Relações Institucionais da Associação

Nacional de Bureaus de Crédito;

-  Representante  da Federação Brasileira de Bancos - FEBRABAN.

Sala da Comissão, em            de  junho  de 2016.

   Deputado SANDRO ALEX